RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO E CHAMAMENTO PARA FASE DE
HABILITAÇÃO DO EDITAL 02/2024 PNAB

A Prefeitura Municipal de Itaiópolis, no uso de suas atribuições, representado neste ato por
Mozart Jose Myczkowski, Prefeito Municipal de Itaiópolis, torna público o resultado final da
etapa de seleção e o chamamento dos selecionados para a fase de habilitação prevista no
Edital de Chamamento 02/2024 da Política Nacional Aldir Blanc (PNAB), regulamentada
pela Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022.

Uma vez que não houve recursos apresentados contra a fase de seleção, mantem-se os
resultados anteriormente publicados. Os selecionados devem apresentar os documentos
pedidos no item 8.1 do edital dentro do prazo. Os proponentes deverão apresentar os
documentos via Plataforma Apporte, de 11/11 a 15/11/2024. Caso não for apresentada a
documentação correta e completa, o proponente será desclassificado deste edital.

Após o fim do período de entrega dos documentos haverá um período de recurso de 3 dias
úteis. Somente posterior a este período o resultado estará firmado e o preponente será
convocado para a assinatura do termo de execução cultural.

Resultado final da análise de mérito cultural do Edital de Chamamento 02/2024 da
Política Nacional Aldir Blanc

NOME DO PROPONENTE PROJETO CLASSIFICAÇÃO

Grupo Folclórico Ukrainska
Duchá

Grupo Folclórico Ukrainska
Duchá

SELECIONADO
AMPLA CONCORRÊNCIA

Casarão - Museu da
Memoria Regional

Manutenção do Casarão -
Museu da Memória
Regional

SELECIONADO
AMPLA CONCORRÊNCIA

Associação Cultural
Polonesa de Itaiópolis

Associação Cultural
Polonesa de Itaiópolis -
Grupo Folclórico Polonês
Wiezy Polskie.

SELECIONADO
AMPLA CONCORRÊNCIA

MITRA DIOCESANA DE
JOINVILLE

Restauro, revitalização e
pintura da sacristia SELECIONADO

AMPLA CONCORRÊNCIA

Associação Comunitária
João Kominek

TOP CAST CLASSIFICADO

Projetos selecionados para a fase de habilitação

NOME DO PROPONENTE PROJETO

Grupo Folclórico Ukrainska Duchá Grupo Folclórico Ukrainska Duchá

Casarão - Museu da Memoria Regional Manutenção do Casarão - Museu da
Memória Regional

Associação Cultural Polonesa de Itaiópolis Associação Cultural Polonesa de Itaiópolis -
Grupo Folclórico Polonês Wiezy Polskie.

MITRA DIOCESANA DE JOINVILLE Restauro, revitalização e pintura da
sacristia

Itaiópolis, 11 de novembro de 2024.

Mozart Jose Myczkowski
Prefeito Municipal de Itaiópolis